Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

РУДНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

_______________________________________________
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 14 апреля 2021 г.                     № 73

Р.п. Рудногорск

«Об утверждении плана мероприятий по

обеспечению пожарной безопасности и

усилению противопожарной защиты   в

весенне-летний пожароопасный период на

территории муниципального образования

«Рудногорское городское поселение» на

2021 год»

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О

пожарной безопасности», на основании решения комиссии по чрезвычайным

ситуациям и пожарной безопасности Рудногорского городского поселения

(Протокол № 2 от 14.04.2021г.) в целях обеспечения безопасности и охраны

жизни людей в пожароопасный период в Рудногорском городском поселении

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности и

усилению противопожарной защиты в весенне-летний пожароопасный

период на территории муниципального образования «Рудногорское городское

поселение» на 2021 год  (Приложение №1).

2. Руководителям организаций, учреждений, находящихся на территории

Рудногорского городского поселения, независимо от форм собственности,

принять к исполнению мероприятия в части их касающиеся.

3. Настоящее постановление опубликовать в СМИ: «Вестник Думы и

администрации Рудногорского городского поселения» и разместить на

официальном сайте администрации Рудногорского городского поселения в

сети интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы Рудногорского

городского поселения            И.Н. Московских

Рассылка: в дело-2, организациям – 10

Исп.: Е.В. Кетова

Тел.:8(39566)  5-10-55

                                                                                  Приложение № 1

                                                                                   к Постановлению

                                                                                                               администрации Рудногорского

                                                                                                   городского поселения

                                                                                                   № 73 от 14.04.2021г.

ПЛАН

  мероприятий по обеспечению пожарной безопасности и усилению

противопожарной защиты в весенне-летний пожароопасный

период на территории муниципального образования

«Рудногорское городское  поселение» на 2021 год

№п

/п

Наименование мероприятия Дата

выполнения

Ответственные за

выполнение

1.

Уход за минерализованными полосами. До

наступления

пожароопасног

о периода

Администрация

Рудногорского городского

поселения

2. Утвердить состав патрульной группы, проверить их

готовность к действиям по предназначению в

пожароопасный сезон текущего года.

До 31 марта Администрация

Рудногорского городского

поселения

3. Заседание комиссии по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности по вопросам пожарной

безопасности.

По годовому

плану работы

комиссии

Председатель КЧС и ПБ

Рудногорского городского

поселения

4. Продолжить работу по привлечению  граждан в

добровольную пожарную охрану.

В течение всего

пожароопасного

сезона

Администрация

Рудногорского городского

поселения

5. Определить порядок взаимодействия по

предупреждению и ликвидации возгорания

земель с/х назначения

До 1 апреля Администрация

Рудногорского городского

поселения

6. Провести проверку и обеспечить готовность

систем связи и оповещения населения на случай

возникновения чрезвычайных ситуаций.

До 10 апреля Администрация

Рудногорского городского

поселения

7. Провести проверку готовности объектов,

спланированных под пункты временного

размещения людей, техники для эвакуации

населения на случай возникновения ЧС

До 10 апреля Администрация

Рудногорского городского

поселения

8. Организовать проведение совещаний (собраний) с

руководителями садоводческих, огороднических, дачных

некоммерческих объединений, гаражных кооперативов, УК

и ТСЖ по проведению санитарной очистки

подведомственных территорий от сухой травянистой

растительности и мусора, с запрещением утилизации

мусора путем сжигания.

До

12апреля

Администрация

Рудногорского городского

поселения, председатели

дачных объединений и

гаражных кооперативов

9. Обеспечить готовность источников наружного

противопожарного водоснабжения к забору воды

пожарными автомобилями и иной, приспособленной

для целей пожаротушения техники, подъездов к ним.

До 25 апреля ПЧ-127 совместно с

коммунальными службами

и  администрацией

поселения

10. Очистка подвальных и чердачных  помещений

объектов муниципальной собственности и

прилегающей к ним территорий  от горючего мусора,

сухой травы.

До 25 мая  МУК КДЦ «Орфей»

11. Проведение постоянных уборок от мусора постоянно Администрация

территории населенного пункта, пресечение

образования несанкционированных  свалок, не

допущение загромождения противопожарных

проходов и проездов в населенных пунктах.

Рудногорского городского

поселения, руководители

организаций и учреждений

12.

Недопущение стоянок личного автотранспорта  в

местах, препятствующих проезду пожарной и иной

специализированной техники.

постоянно Администрация

Рудногорского городского

поселения

13.

Регулярное размещение в средствах массовой

информации требований пожарной безопасности, а

также проведение разъяснительной работы с

населением по предупреждению пожаров, в том

числе путем проведения сходов населения,

проведения противопожарных инструктажей.

постоянно ОНД,

Администрация

Рудногорского городского

поселения

14.

Принять меры, направленные на приведение свалок

(полигонов) твёрдых бытовых отходов в

соответствие предъявляемым требованиям,

ликвидацию и недопущение образования

несанкционированных  свалок

До 30 апреля Администрация

Рудногорского городского

поселения

15. Провести комплекс мероприятий, в пределах своих

полномочий, по ограничению доступа населения  в

леса и въезда в них транспортных средств, в том

числе выставлению стационарных и передвижных

межведомственных постов на территории

населенного пункта и прилегающих к нему

территорий.

В течение

пожароопасног

о периода

ОМВД, ОНД, ДСИО,

Администрация

Рудногорского городского

поселения

16. Организовать безвозмездный доступ населения к

специальным площадкам складирования бытовых

отходов во время проведения декадников,

субботников по очистке территорий, прилегающих к

населённым пунктам, от мусора и сухой

растительности.

До 9 мая  Администрация

Рудногорского городского

поселения

17. Организовать в рамках рейдовых мероприятий

контроль наличия ёмкости (бочки) с водой или

огнетушителя, хранящегося в соответствии с

требованиями инструкции его эксплуатации, на

земельных участках, в местах нахождения жилых

домов

До 15 мая ПЧ-127 совместно с

администрацией

Рудногорского городского

поселения

18. Организовать в каждом населённом пункте обучение,

информирование населения по вопросам пожарной

безопасности.

В течение

пожароопасног

о периода

Администрация

Рудногорского городского

поселения

19. Провести комплекс мероприятий, в пределах своих

полномочий, по ограничению доступа населения  в

леса и въезда в них транспортных средств, в том

числе выставлению стационарных и передвижных

межведомственных постов на территории

населенного пункта и прилегающих к нему

территорий.

В течение

пожароопасног

о периода

ОМВД, ОНД, ДСИО,

Администрация

Рудногорского городского

поселения

20.  Введение соответствующих режимов

функционирования на территории поселения.

В течение

пожароопасног

о периода при

необходимости

Администрация

Рудногорского городского

поселения

Ведущий специалист администрации

Рудногорского городского поселения Е.В. Кетова